マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 代表取締役社長 CEO 松本 大 (コード番号 8698 東証第一部)

## マネックス証券、新オルタナティブ・ファンドを二本同時リリース

当社の子会社であるマネックス証券株式会社(代表取締役社長 CEO 松本 大、以下「マネックス証券」)では、以下二本のマネックス専用ファンドの募集・販売を開始いたしますので、お知らせいたします。両ファンドともに当社子会社であるマネックス・オルタナティブ・インベストメンツ株式会社(代表取締役社長 水田 茂夫)が運用助言を行います。

- ◆ マネックス ファンド・オブ・ファンズ シリーズ I

  Monex-HFR プライベートエクイティファンド & ヘッジファンド・インベストメンツ 2006

  (愛称:プレミアム・ハイブリッド 2006) 2006 年 8 月 14 日募集開始
  - ⇒業界初 最少 50 万円からのプライベート・エクィティ(非上場株)・ファンド投資と ヘッジファンド投資をファンド・オブ・ファンズ型で同時実現
- ◆ マネックス・フルトン・チャイナ・フォーカス (愛称:チャイナ フォーカス) 2006 年 8 月 10 日販売開始
  - ⇒外国人投資家取得制限のある中国 A 株のエクスポージャーを組み入れた ロングショート型ファンドの実現

両ファンドとも、当社が掲げている、「機関投資家のみがアクセス可能であった金融商品を個人 投資家にご提供する」というミッションを具体化したものであり、2005 年 7 月に設定し、2006 年 7 月末 現在 100 億円を超す純資産額に成長したアジア ファンド・オブ・ファンズ連動型投信(愛称:アジア フォーカス)に次いで、当社グループにて企画し、マネックス証券のみを通じて募集・販売される オリジナル投資商品です。

詳細については併せて発表いたしました各ファンドのプレスリリース内容をご参照下さい。

以上

## 【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 CEO室 コーポレート・コミュニケーションズ 担当 金井・上田 電話 03-6212-3750